
 

1
0

.0
7

.2
0

2
0

 Е
С

Э
Д

О
 Г

О
 (

в
ер

си
я 

7
.2

0
.2

) 
  

 

 

 

 

 

 

Постановление 

о внесении изменений и дополнений в Постановление Главного 

государственного санитарного врача города Нур-Султан от 3 июля 2020 

года № 210 «О введении строгих ограничительнных мер 

в городе Нур-Султан» 

 

 

9 июля 2020 года                                                     г. Нур-Султан 

 

Я, Главный государственный санитарный врач города Нур-Султан 

Пралиева Ж.К., в соответствии со статьей 7-1, 21, 148, 150 и 152 Кодекса 

Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения», 

Постановления Главного государственного санитарного врача Республики от 

26 июня 2020 года № 43-ПГВр «О дальнейшем усилении мер по 

предупреждению заболеваний коронавирусной инфекцией среди населения 

Республики Казахстан», Постановления Главного государственного 

санитарного врача Республики от 3 июля 2020 года № 44-ПГВр «О введении 

строгих ограничительных карантинных мер», приказа Министра национальной 

экономики Республики Казахстан от 20 марта 2015 года № 239 «Об 

утверждении Правил осуществления ограничительных мероприятий» в целях 

предупреждения распространения коронавирусной инфекции COVID-19 (далее 

– COVID-19) среди населения города Нур-Султан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. подпункт 3.7. пункта 3 изменить и изложить в следующей редакции 

«организацию работы продовольственных магазинов, реализующих продукты 

питания (минимаркет, супермаркет, гипермаркет) с установлением графика 

работы с 9.00 до 21.00 часов»; 

2. подпункт 3.10. пункта 3 дополнить словами «с запретом работы в 

праздничные и выходные дни». 

3. подпункт 3.18. пункта 3 изменить и изложить в следующей редакции 

«запрет на работу торгово-развлекательных центров, торговых домов, торговых 

центров(за исключением аптек и минимаркетов, супермаркетов, гипермаркетов, 

реализующих продукты питания расположенных в них)». 

4.в подпункте 3.10. пункта 3 слова «букмекерские конторы» исключить. 

5. пункт 3 дополнить подпунктом 3.33. в следующейредакции «запрет на 

работу букмекерских контор, независимо от места расположения». 

6. Департаменту полиции города Нур-Султан обеспечить контроль за 

соблюдением требований настоящего Постановления. 

7. Управлению внутренней политики города Нур-Султан:  



 

1
0

.0
7

.2
0

2
0

 Е
С

Э
Д

О
 Г

О
 (

в
ер

си
я 

7
.2

0
.2

) 
  

 7.1. обеспечить проведение информационного сопровождения в средствах 

массовой информации, социальных сетях и мессенджерах о принимаемых 

мерах, раскрыть важность решения, направленного на обеспечение 

безопасности человека и гражданина, общества и государства; 

7.2. довести настоящее Постановление до сведения всех 

заинтересованных государственных органов, организаций, субъектов 

предпринимательства и населения города.  

8. Районным Управлениям Департамента города Нур-Султан во 

взаимодействии с Департаментом полиции города Нур-Султан обеспечить 

усиленный контроль за исполнением настоящего Постановления.  

9. Постановление обязательно для исполнения всеми физическими и 

юридическими лицами в независимости от форм собственности. 

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Главный государственный  

          санитарный врач  

города Нур-Султан                                                Ж. Пралиева 
 


